PREFEITURA MUNICIPAL DE MAU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

0 Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições
legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei N°. 10.520/2002 e, considerando haver o
Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços
visando futuros e eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva, bem como instalação de ar

condicionado e reposição de peças dos equipamentos de refrigeração, bebedouro, geladeira, freezer e
gelágua, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE, conforme

especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo | do edital, através de Pregão
Eletrônico nº 2023.07.26.02/PE/SRP, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no

que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do
Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM
FAVOR DAS SEGUINTES LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE
INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTE.

Empresa: F A A DANTAS FILHO REFRIGERAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 27.024.399/0001-05, Rua Dom

Pedro 1l, nº 58, Triângulo, Milagres/CE, CEP: 63.250-000s: (88) 99636-6953, e-mail: antonival18@gmail.com,
vencedora dos lotes 01 e 02 no valor total de R$ 113.641,50 (cento e treze mil, seiscentos e quarenta e um
reais e cinquenta centavos), de acordo com as espeCIf icagoes abaixo discriminadas

LOTE 01

VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS UND | QUANT UNIT. TOTAL

Serviço de instalação de Ar condicionado de até 12.000 Btus, com
1 malerial auxiliar, pegas, tubos de cobre, com lesle de pressão e| SERV 60 R$96,70 | R$5.802,00

qualidade do ar ambiente

Servigo de instalagio de Ar condicionado de até 36.000 Btus, com
3 malerial auxiliar, pegas, tubos de cobre, com tesle de pressão e| SERV 50 R$171,23 | R$8.561,50

qualidade do ar ambiente.

Servigo de reinstalagdo de Ar condicionado sem uso de material, com
4 ftestede pressão e qualidade do ar ambiente. SERV 50 R§ 6570 | RS 3.285,00

VALOR TOTAL | RS 17.648,50

LOTE 02

VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGOES DOS PRODUTOS/SERVIGOS UND | QUANT UNIT. TOTAL

Senvigo de manutengao prevenliva de Ar condicionado, com remoção da
unidade evaporada para limpeza e higienizagdo, instalação da

1 evaporada, teste de pressão, qualidade do ar ambiente e conservação do SERY 150 REBLAD. | R$E9645,00
apareiho.

2 Sºervlço de troca de gás em Ar condicionado de até 12.000 Btus. SERV 80 R$82,20 | R$6.576,00

3 Reposição de troca de gás em Ar condicionado de até 12,000 Btus. SERV 70 R$82,20 | R$5.754,00

6 Senvigo de troca de gás em Ar condicionado de alé 36.000 Btus. SERV 80 R$ 155,80 | R$ 12.484,00

4 Reposigao de troca de gas em Ar condicionado de até 36.000 Btus. SERV 60 R$ 155,80 | R$9.348,00

8 âmíiããºd:elr::a de capacitor em Ar Condicionado de até 12.000 Btus, SERV 80 RS 4860 | RS 388800

9 Reposição de troca de capacilor de Ar condicionado de até 12.000 Btus. | SERV 80 R$68,60 | RS$5.488,00

Senvigo de troca de capacitor em Ar condicionado de até 36.000 Btus,
incluindo pegas. SERV 60 R$68,60 | RS4.116,00

13 Reposigao de troca de capacitor em Ar condicionado de até 36.000 Btus. | SERV 60 R$ 6860 | R$4.116,00

@5 " 'U 2 “ “0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTROI A FAMILL k" ¢

unicef &

0 PE Ux
)

G\ 6 AURITI

A SN LBA Oj = l

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUR!
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

14 | Senvigo de traca de gas de (geladeira, bebedouro e freezer). SERV 100 "FR$82:90 | RS 8. 290,00

15 | Reposigdo de troca de gés de (geladeira, bebedouro e freezer). SERV 100 R$84,35 | R$8.43500

16 | Servigo de troca de gás de (gelagua). SERV 80 R$47,20 | R$3.776,00

17 | Reposição de troca de gas de (gelágua) SERV 80 R§47,20 | R$3.776,00
Servigo de troca de termostalo de (geladeira, bebedouro e freezer), 18 incluindo pega SERV 60 R$7005 | R$4.203,00

19 | Reposição de troca de termostalo de (geladeira, bebedouro e freszer). SERV 40 R$70,05 | R$2.802,00

Servigo de troca de rele e protelor de (geladelra, bebedouro e freezer),
incluindo pega SERV 40 R$41,45 | R$1.658,00

21 Reposição de troca de rele e protetor de (geladeira, bebedouro e freezer) | SERV 40 R$41,45 | R$1.658,00

VALOR TOTAL | R$ 95.993,00

Mauriti - CE, 22 de Agosto de 2023,

Francisco José Cavalcante Furtado
ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE EDUCAGAO

vRGuI!lA D

m.nn- Passeas

unicef &

SEA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUBE, É

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas

atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei N2

10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do

procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços visando futuros e eventuais

serviços de manutenção preventiva e corretiva, bem como instalação de ar condicionado

e reposição de peças dos equipamentos de refrigeração, bebedouro, geladeira, freezer e

gelágua, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Mauriti/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do anexo 1

do edital, através de Pregão Eletrônico nº 2023.07.26.02/PE/SRP, vem HOMOLOGAR, o

presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em

favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral
do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO

EM FAVOR DAS SEGUINTES LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É

CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTE.

Empresa: F A A DANTAS FILHO REFRIGERAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 27.024.399/0001-

05, Rua Dom Pedro II, nº 58, Triângulo, Milagres/CE, CEP: 63.250-000s: (88) 99636-6953 -.E-

mail: antonivall8@gmail.com, vencedora dos lotes 01 e 02 no valor total de R$ 80.768,80

(oitenta mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos), de acordo com as

especificagdes abaixo discriminadas

LOTE 01

VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACOES DOS PRODUTOS/SERVICOS UND | QUANT UNIT. TOTAL

Serviço de instalagao de Ar condicionado de até 12.000 Btus,
1 com material auxiliar, peças, tubos de cobre, com teste de | SERV 50 R$96,70 | R$4.835,00

pressão e qualidade do ar ambiente

Servigo de instalagdo de Ar condicionado de até 24.000 Btus,

2 com material auxiliar, peças, tubos de cobre, com teste de | SERV 10 R$ 126,40 | R$1.264,00
pressdo e qualidade do ar ambiente.

Servigo de reinstalagio de Ar condicionado sem uso de
4 material, com teste de pressio e qualidade do ar ambiente. SERV 50 B$ 6570 R$:3265,00

VALOR TOTAL | R$ 9.384,00

LOTE 02

VALOR VALOR ITEM ESPECIFICAGOES DOS PRODUTOS/SERVIGOS UND | QUANT | o SOTAL

Serviço de manutenção preventiva de Ar condicionado, com
remoção da unidade evaporada para limpeza e higienização,

? — |instalação da evaporada, teste de pressão, qualidade do ar | SERV | 200 | R$6430 | R$12.860,00
ambiente e conservação do aparelho.

2 ããl;:rço de troca de gás em Ar condicionado de até 12.000 SERV 100 R$82,20 | R$8.220,00

3 ãã)scmçãu de troca de gás em Ar condicionado de até 12.000 SERV 100 R$ 82,20 R$8.220,00

4 ãiurzlço de troca de gás em Ar condicionado de até 24.000 SERV 2 R$ 102,90 R$ 205,80

5 Reposicdo de troca de gás em Ar condicionado de até 24.000 | SERV 2 R$ 103,25 R$ 206,50

'll'(l\‘lh 11

-»n-n Peaseas

Btus.

Serviço de troca de capacitor em Ar Condicionado de até
8 12.000 Btus, incluindo peças SERV 100 R$48,60 | R$4.860,00

Reposição de troca de capacitor de Ar condicionado de até
9 12,000 Btus. SERV 100 R$ 68,60 R$ 6.860,00

Servigo de troca de capacitor em Ar condicionado de até
10 | 24,000 Btus, incluindo pegas. SERV | 10 | R$50,00 | R$500,00

Reposigdo de troca de capacitor em Ar condicionado de até
11 24.000 Btus. SERV 10 R$ 50,00 R$ 500,00

14 [ Servigo de troca de gás de (geladeira, bebedouro e freezer). SERV 50 R$ 82,90 R$ 4.145,00

15 Reposição de troca de gas de (geladeira, bebedouro e SERV 50 RS8435 | R$4217,50
freezer).

16 | Servigo de troca de gás de (geldgua). SERV 100 RS 47,20 R$ 4.720,00

17 | Reposição de troca de gás de (gelágua) SERV | 100 R$47,20 | RS4.720,00
18 Servigo d.e tm.ca de termostato de (geladeira, bebedouro e SERV 50 R$70,05 | R$3.502,50

freezer), incluindo peça.
19 ãiª::;ãaº de troca de termostato de (geladeira, bebedouro e SERV 50 R$70,05 | R$3.502,50

Serviço de troca de rele e protetor de (geladeira, bebedouro 20 e freezer), incluindo peça. SERV 50 R$ 41,45 R$2.072,50

Reposição de troca de rele e protetor de (geladeira, 21 bebedouro e freezer) SERV 50 R$ 41,45 R$2.072,50

VALOR TOTAL | R$ 71.384,80

- MAURIT

Mauriti - CE, 22 de Agosto de 2023.

Mma‘&‘a/nmm%@o
Ordenadora de Despesas da

SECRETARIA DE SAUDE

o U

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições

legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXIl do art. 4%, da Lei N2 10.520/2002 e,

considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação

cujo objeto é o Registro de Preços visando futuros e eventuais serviços de manutenção preventiva e

corretiva, bem como instalação de ar condicionado e reposição de peças dos equipamentos de

refrigeração, bebedouro, geladeira, freezer e gelágua, para atender as necessidades do Fundo Geral

(Gabinete do Prefeito, Gabinete do Vice-Prefeito, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria

da Fazenda, Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e Procuradoria Jurídica) do Município

de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo | do

edital, através de Pregão Eletrônico nº 2023.07.26.02/PE/SRP, vem HOMOLOGAR, o presente processo

administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de

acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que

produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM

FAVOR DAS SEGUINTES LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE

INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTE.

Empresa: F A A DANTAS FILHO REFRIGERAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 27.024.399/0001-05, Rua Dom

Pedro Il, nº 58, Triângulo, Milagres/CE, CEP: 63.250-000s: (88) 99636-6953, e-mail:

antonival18Ogmail.com, vencedora dos lotes 01 e 02 no valor total de R$ 70.686,85 (setenta mil,

seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos), de acordo com as especificagdes abaixo

discriminadas.
LOTE 01

ESPECIFICAGOES DOS 32|l 8|25 52| vaon Z /ó/e5 5| E
EM PRODUTOS/SERVIÇOS UND | E | 2| 35| 2| 2|8 So| unm | VAORTOTAL

” | 6| @ =)

Serviço de instalagdo de Ar condicionado
de até 12000 Btus, com material

1 |auiiier, peças, tubos de cobre, com | SERV | 50 | 3 | 10 | 3 | 5 |5| 76 |R$9670| R$7.348,20
teste de pressdo e qualidade do ar

ambiente

Servigo de instalagdo de Ar condicionado

de até 24000 Btus, com material R$
2 auxiliar, peças, tubos de cobre, com | SERV | 40 | 3 3 3 |4| 53

. 126,40 teste de pressio e qualidade do ar
ambiente.

Serviço de reinstaação de  Ar
condicionado sem uso de material, com

RS 6.699,20

4 a e & qualdade do | SERV | 30 | 2 | 3 |2 3 |3| 43 [Ases70 | R$282510
ambiente.

VALORTOTAL| R$ 16.873,50
LOTE 02

ESPECIFICAÇÕES DOS s/ =2 8l E| = g&' VALOR El=5 2|8
EM PRODUTOS/SERVIÇOS UNB L S g5 212|2 ãê un | VALORTOTAL

a o v

-uunn o

u.u.u CASPRALOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUR:

Serviço de manutenção preventiva

de Ar condicionado, com remoção
da unidade evaporada para limpeza

1 e higienização installação da| SERV | 100 S 10 4 5 5 129 | R$64,30 | R$8.294,70
evaporada, teste de pressdo,

qualidade do ar ambiente e

conservação do aparelho.

Serviço de troca de gds em Ar

? | condicionadode até 12000 Btus. | SERV | 60 |4 | 7 |3 | 4|5 | 83 |RS8220 | R$682260
Reposição de troca de gás em Ar

3 condicionado de até 12.000 Btus. SERV 0 $ & á 2 g 67 | Re8220 | R$5:50740

Servico de troca de gas em Ar RS
4 condicionado de até 24.000 Btus. SERV 0 4 5 2 : 2 102,90 R$ 2:469,60

Reposição de troca de gás em Ar RS
5 condicionado de até 24.000 Btus. SERV 0 " 5 2 3 22 103,25 B$ 2:168.25

Serviço de troca de capacitor em Ar

8 Condicionado de até 12.000 Btus,| SERV 50 s 3 58 | R$48,60 RS 2.818,80
incluindo pegas

9 Reposição de troca de capacitor de SERV 66 3 3 72 |R$6860| R$4.939,20
Ar condicionado de até 12.000 Btus.

Serviço de troca de capacitor em Ar
10 condicionado de até 24.000 Btus, | SERV 30 2 2 2 3 39 | R$50,00 R$ 1.950,00

incluindo peças.

Reposição de troca de capacitor em

' | Ar condicionado de até 24.000 Btus. | SERV | 50 | 2| 4 2 || * [ & | R$50,00)] 1R53.05000
14 Serviço de troca de gás de (geladeira, SERV 20 4 3 27 | R$82,90 | R$2.238,30

bebedouro e freezer).

Reposição de troca de gás de
15 {geladeira, bebedouro e freezer). SERV 20 4 4 3 31 | R$84,35 R$ 2.614,85

16 |Serviçode troca de gás de (gelágua). | SERV | 40 4 44 | R$47,20 | R$2.076,80
17 |Reposição de troca de gds de| oo 50 4 54 | R$47,20 | R$2.548,80 (geldgua)

Servigo de troca de termostato de

18 (geladeira, bebedouro e freezer), | SERV 20 4 3 3 30 | R$70,05 R$ 2.101,50
incluindo peca.

19 Reposição de troca de termostato de SERV 20 1 3 3 27 | R$ 70,05 R$ 1.891,35
(geladeira, bebedouro e freezer).

Serviço de troca de rele e protetor

20 de (geladeira, bebedouro e freezer), | SERV 20 2 3 3 28 | R$41,45 R$ 1.160,60
incluindo peça.

Reposição de troca de rele e
21 protetor de (geladeira, bebedouro e SERV 20 2 3 3 28 | R$41,45 R$ 1.160,60

freezer)

VALORTOTAL | R$53.813,35

da Fazenda, Secretaria de Infraestrutura, Obras e Servigos Públicos e Procuradoria Juridica)

Av. Senhor M

'?-o DE L.C nnunm

S uramº

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SEC MUNICIºAL DE AS !STENC!A SOCI

e 2. 52 11 = Ceará. -CNPS: 13 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE, no

uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei

Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do

procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços visando futuros e eventuais

serviços de manutenção preventiva e corretiva, bem como instalação de ar condicionado

e reposição de peças dos equipamentos de refrigeração, bebedouro, geladeira, freezer e

gelágua, para atender as necessidades da Secretaria de Assisténcia Social do Municipio de

Mauriti/CE, conforme especificagdes contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do anexo |

do edital, através de Pregdo Eletrénico n® 2023.07.26.02/PE/SRP, vem HOMOLOGAR, o

presente processo administrativo de licitagdo (no que compete a esta Unidade Gestora), em

favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral

do Municipio, para que produza seus efeitos legais e jurfdicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO

EM FAVOR DAS SEGUINTES LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGAO, O QUAL É
CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIAVEL DESTE.

Empresa: F A A DANTAS FILHO REFRIGERACAO, inscrita no CNPJ sob o nº 27.024.399/0001-

05, Rua Dom Pedro II, n® 58, Tridngulo, Milagres/CE, CEP: 63.250-000s: (88) 99636-6953, e-

mail: antonival18@gmail.com, vencedora dos lotes 01 e 02 no valor total de R$ 31.902,70

(trinta e um mil, novecentos e dois reais e setenta centavos ), de acordo com as
especificacdes abaixo discriminadas

LOTE 01

VALOR VALOR
1ITEM ESPECIFICACOES DOS PRODUTOS/SERVICOS UND | QUANT UNIT. TOTAL

Servigo de instalagdo de Ar condicionado de até 12.000 Btus,
1 com material auxiliar, pegas, tubos de cobre, com teste de | SERV 16 R$96,70 | R$ 1.547,20

pressão e qualidade do ar ambiente
Servigo de instalação de Ar condicionado de até 24.000 Btus, R$

2 com material auxiliar, peças, tubos de cobre, com teste de | SERV 6 126,40 R$ 758,40

pressão e qualidade do ar ambiente. '

Serviço de reinstalação de Ar condicionado sem uso de
* — |material,com teste de pressão e qualidade doarambiente, — | SERV| 12 |R§6570| R$78840

VALOR TOTAL | R$3.094,00

LOTE 02

B VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACOES DOS PRODUTOS/SERVICOS UND | QUANT UNIT. TOTAL

Servigo de manutenção preventiva de Ar condicionado, com
remoção da unidade evaporada para limpeza e higienização,

1 instalação da evaporada, teste de pressio, qualidade do ar SERY o R$64,30 | R$2.572,00
ambiente e conservação do aparelho.

2 ]Saiurzlçn de troca de gás em Ar condicionado de até 12.000 SERV 30 R$82,20 | R$2.466,00

3 ªã]::sição de troca de gás em Ar condicionado de até 12.000 SERV 30 R§ 82,20 | R$2.466,00

Servico de troca de gas em Ar condicionado de até 24,000 R$
4 Btis. SERV 8 102,90 R$ 823,20

Reposição de troca de gás em Ar condicionado de até 24.000 R$
5 Btus. SERV 8 103,25 R$ 826,00

PREFEITURADE

W““" "__“_ "0 U$SO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTRÓI A FAMILIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI E
SEC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI É

osé Leite da Costa, 619 - Serrinha CEP: 52,24 S - Cearf, LNPJ: 13 637825 o

Serviço de troca de capacitor em Ar Condicionado de até SERV 30 : |R$48,60| R$1.45800
8 | 12,000 Brus, incluindo peças

Reposigdo de troca de capacitor de Ar condicionado de até
9 12,000 Btus, SERV 30 R$ 68,60 | R$2.058,00

Servigo de troca de capacitor em Ar condicionado de até
10 24.000 Bus, incluindo pecas. SERV 16 R$ 50,00 | R$ 800,00

u Reposição de troca de capacitor em Ar condicionado de até SERV 16 R$50,00| R$800,00
24.000 Btus.

14 | Servigo de troca de gés de (geladeira, bebedouro e freezer). SERV 30 R$82,90 | R$2.487,00

15 | Reposição de troca de gás de (geladeira, bebedouro e freezer). | SERV 30 R$ 84,35 | R$2530,50

16 | Servigo de troca de gás de (geldgua). SERV 30 R$47,20 | R$ 1.416,00

17 |Reposição de troca de gás de (geldgua) SERV| 30 |R$47,20| R$1.416,00
Servigo de troca de termostato de (geladeira, bebedouro e SERV 30 R$70,05| R$2.101,50

'8 | freezer), incluindo pega.
19 ã—íª::—ãaº de troca de termostato de (geladeira, bebedouro e SERV 30 R$70,05 | R$2.101,50

20 Servigo de troca de rele e protetor de (geladeira, bebedouro e SERV 30 R$ 41,45 | RS 124350
freezer), incluindo pega.

21 Reposição de troca de rele e protetor de (geladeira, SERV 30 R$ 41,45 | RS 124350
bebedouro e freezer)

R$
28.808,70 VALOR TOTAL

Mauriti - CE, 22 de Agosto de 2023.

Cláudia Fernanda Moreira
Ordenadora de Despesas

Secretaria de Assisténcia Social

PREFEITURADE

MA A A "0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTROI A FAMILIA Comanos o